
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2023 № 541

О внесении изменений в постановление 
Администрации от 17.01.2023 № 34 «Об 
утверждении ведомственной целевой 
программы муниципального образования 
«Чаинский район Томской области» «Развитие 
инфраструктуры образования на территории 
Чаинского района»

В целях приведения ведомственной целевой программы муниципального образования 
«Чаинский район Томской области» «Развитие инфраструктуры образования на 
территории Чаинского района» в соответствие с решением Думы Чаинского района от 
21.12.2023 № 334 «О внесении изменений в решение Думы Чаинского района от 
19.12.2022 № 255 «О бюджете муниципального образования «Чаинский район Томской 
области» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь статьей 49 
Устава муниципального образования «Чаинский район Томской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в ведомственную целевую программу муниципального 
образования «Чаинский район Томской области» «Развитие инфраструктуры образования 
на территории Чаинского района», утвержденную постановлением Администрации 
Чаинского района от 17.01.2023 № 34 (в редакции постановлений Администрации 
Чаинского района от 19.06.2023 № 294, от 07.09.2023 № 381) согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании 
«Официальные ведомости Чаинского района» и разместить на официальном сайте 
муниципального образования «Чаинский район Томской области» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://chainsk.tom.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие 1 января 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Чаинского района по социально-экономическим вопросам Т.В. Чуйко.

Г лава района А.А. Костарев

http://chainsk.tom.ru/


Приложение к постановлению 
Администрации Чаинского района 

от 28.12.2023 №541

Изменения в ведомственную целевую программу муниципального образования 
«Чаинский район Томской области» «Развитие инфраструктуры образования

на территории Чаинского района»
Паспорт

ведомственной целевой программы муниципального образования «Чаинский район 
Томской области» «Развитие инфраструктуры образования на территории Чаинского

района»
1. В Паспорте программы:
1) строку 11 «Объём расходов местного бюджета на реализацию Программы» 

изложить в новой редакции:________________________________________
«Объём
расходов
местного
бюджета на
реализацию
Программы

Общий объем финансирования <*> 7254,57101 тыс. руб., 
в т. ч. по годам реализации:
2023 год-4116,86501 тыс. руб.;
2024 год -  2880,60600 тыс. руб.;
2025 год -  257,10000 тыс. руб.
Код бюджетной классификации 2023

год 2024 год 2025
годРаздел,

подраздел
Целевая
статья

Вид
расходов

1 2 3 4 5 6
07.01 5360020260 612 54,00000 0,00 0,00
07.01 5360020270 612 105,9600

0
0,00 0,00

07.02 5360020250 243 1018,782
81

0,00 0,00

07.02 5360020250 244 143,6500
0

0,00 0,00

07.02 5360020260 244 97,56600 0,00 0,00
07.02 5360020260 612 416,6132

0
0,00 0,00

07.02 5360020260 622 153,6290
0

0,00 0,00

07.02 5360020270 244 440,0000
0

0,00 0,00

07.02 5360020270 612 597,6000
0

0,00 0,00

07.02 5360020270 622 162,3000
0

0,00 0,00

07.02 5360020280 612 12,35000 0,00 0,00
07.02 5360020360 612 108,8700

0
0,00 0,00

07.03 5360020270 612 95,00000 0,00 0,00
07.03 5360020260 612 453,4440

0
0,00 0,00

07.02 09WE441900 622 169,0000
0

169,0000
0

169,000
00

07.02 09WE441900 612 88,10000 88,10000 88,1000
0

07.02 09WE151720 612 0,00 2163,156
00

0,00

07.02 09WE151710 622 0,00 460,3500 0,00»



2) строку 12 «Ожидаемые конечные результаты Программы» изложить в новой 
редакции:_________________________________________________________

«Ожидаемые
конечные
результаты
Программы

1. Количество учреждений, в которых проведены мероприятия по 
разработке проектно-сметной документации и проведение 
капитальных и (или) текущих ремонтов объектов недвижимого 
имущества:
2023 год -  1 ед.;
2024 год -  0 ед.;
2025 год -  0 ед.
2. Количество учреждений, в которых проведены мероприятия по 
укреплению материально-технической базы:
2023 год -  7 ед.;
2024 год -  0 ед.;
2025 год -  0 ед.
3. Количество учреждений, в которых проведены мероприятия по 
обеспечению санитарно-эпидемиологических требований, требований 
пожарной безопасности и антитеррористической защиты к условиям и 
организации обучения в образовательных организациях:
2023 год -  12 ед.;
2024 год -  0 ед.;
2025 год -  0 ед.
4. Количество учреждений, в которых проведены мероприятия по 
охране труда:
2023 год -  1 ед.;
2024 год -  0 ед.;
2025 год -  0 ед.
5. Количество учреждений, в которых проведены мероприятия по 
внедрению и функционированию целевой модели цифровой 
образовательной среды в муниципальных общеобразовательных 
организациях Томской области Чаинского района:
2023 год -  8 ед.;
2024 год -  8 ед.;
2025 год -  8 ед.
6. Количество учреждений, в которых оснащена (обновлена 
материально-техническая база) оборудованием, средствами обучения и 
воспитания общеобразовательных организаций, в том числе 
осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным 
основным общеобразовательным программам:
2023 го д -0  ед.;
2024 год- 2  ед.;
2025 год -  0 ед.
7. Количество созданных новых мест в образовательных организациях 
различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих 
программ всех направленностей:
2023 год -  0 ед.;
2024 год -  30 ед.;
2025 год -  0 ед.
8 . Количество учреждений, в которых проведены мероприятия по 
техническому обслуживанию и ремонту объектов движимого 
имущества
2023 год -  1 ед.;
2024 год -  0 ед.;
2025 го д -0  ед.»

2. В разделе 2 строку 2.3 «Направления работ по решению проблем и достижению 
цели Программы» изложить в новой редакции:



«2.3. Направления работ по 
решению проблем и 
достижению цели Программы

Разработка проектно-сметной документации и 
проведение капитальных и (или) текущих ремонтов 
объектов недвижимого имущества:

проведение капитального ремонта котельной 
(кровли, отмостки, оштукатуривание стен) и текущего 
ремонта здания школы в МКОУ «Чаинская школа- 
интернат», в том числе приобретение двигателя 
системы вентиляции;
Укрепление материально-технической базы 
организаций в сфере образования:
- доставка и установка малобюджетных спортивных 
площадок по месту жительства и учебы, 
предназначенных для подготовки к выполнению и 
выполнения нормативов испытаний (тестов) Комплекса 
ГТО МБОУ «Леботёрская ООШ»;
- МБОУ ДО «Чаинский ДДТ» для клуба туристско- 
краеведческой направленности «АЗИМУТ», 
приобретение формы для Юнармейцев; приобретение 
мебели, ноутбука и компьютера;
- МБДОУ «Подгорнский детский сад «Берёзка» 
приобретения медоборудования;
- МКОУ «Чаинская школа-интернат» приобретения 
автошин на ПАЗ 320538-70;
- МБОУ «Новоколоминская СОШ приобретение 
кастрюль в школьную столовую, бойлера; 
приобретения оборудования для подготовки граждан к 
военной службе;
- МБОУ «Нижнетигинская ООШ» приобретение матов 
для внедрения реализации проекта «Самбо в школу»;
- МАОУ «Подгорнская СОШ» приобретение посуды в 
школьную столовую;
- МБОУ «Леботёрская ООШ» приобретение посуды в 
школьную столовую;
Обеспечение санитарно-эпидемиологических 
требований, требований пожарной безопасности и 
антитеррористической защиты к условиям и 
организации обучения в образовательных 
организациях:
- приобретение огнетушителей с подставками для них, 
пожарные знаки и знаки (направление движения при 
эвакуации), планы эвакуации МАОУ «Подгорнская 
СОШ»;
- приобретение дезинфекционной камеры и питьевого 
фонтана с поилкой МКОУ «Чаинская школа-интернат»;
- оплата услуг по охранному мониторингу средств 
тревожной сигнализации МБОУ «Леботёрская ООШ»;
- проведение работ по акарицидной обработке 
территории муниципальных образовательных 
учреждений, на базе которых будут организованы 
оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей 
в летнюю оздоровительную компанию;
- МБОУ ДО «Чаинский ДДТ» приобретение и 
устройство жалюзи;
- МБДОУ «Подгорнский детский сад «Берёзка» 
приобретение линолеума;



- Проведение технического обследования строительных 
конструкций здания котельной и дымовой трубы в 
МБДОУ «Подгорнский детский сад «Берёзка», МКОУ 
«Чаинская школа-интернат»;
Обеспечение мероприятий по охране труда:
- проведение оценки профессиональных рисков в 
рамках проведения мероприятий по охране труда 
МБОУ «Варгатёрская ООШ»;
Создание и оснащение (обновление материально- 
технической базы) оборудованием, средствами 
обучения и воспитания общеобразовательных 
организаций, в том числе осуществляющих 
образовательную деятельность по адаптированным 
основным общеобразовательным программам, в рамках 
регионального проекта «Современная школа»: МБОУ 
«Нижнетигинская ООШ», МБОУ «Новоколоминская 
СОШ»
Внедрение и функционирование целевой модели 
цифровой образовательной среды в муниципальных 
общеобразовательных организациях: МАОУ
«Подгорнская СОШ», МБОУ «Варгатёрская ООШ», 
МБОУ «Коломиногривская СОШ», МБОУ 
«Леботёрская ООШ», МБОУ «Нижнетигинская ООШ», 
МБОУ «Новоколоминская СОШ», филиал МБОУ 
«Новоколоминская СОШ» «Обская НОШ», МБОУ 
«Усть-Бакчарская СОШ»;
Создание и оснащение (обновление материально- 
технической базы) оборудованием, средствами 
обучения и воспитания образовательных организаций 
различных типов для реализации дополнительных 
общеразвивающих программ, для создания 
информационных систем в образовательных 
организациях в рамках регионального проекта «Успех 
каждого ребенка» МАОУ «Подгорнская СОШ»; 
Техническое обслуживание и ремонт объектов 
движимого имущества:
МБОУ «Новоколоминская СОШ» для приведения в 
соответствие школьного автобуса обязательным 
требованиям безопасности»________________________

3. Раздел 3. Описание показателей Программы и методик их расчета и/или 
получения изложить в новой редакции:

«Раздел 3. Описание показателей Программы и методик их расчета и/или получения____
Наименование показателя Методика расчета и/или получения показателя

1 2
1. Количество учреждений, в которых 
проведены мероприятия по разработке 
проектно-сметной документации и 
проведение капитальных и (или) 
текущих ремонтов объектов 
недвижимого имущества, ед.

Ведомственная статистика

2023год 1
2024 год 0
2025 год 0



1 2
2. Количество учреждений, в которых 
проведены мероприятия по 
укреплению материально-технической 
базы, ед.

Ведомственная статистика

2023 год 7
2024 год 0
2025 год 0
3. Количество учреждений, в которых 
проведены мероприятия по 
обеспечению санитарно- 
эпидемиологических требований, 
требований пожарной безопасности и 
антитеррористической защиты к 
условиям и организации обучения в 
образовательных организациях, ед.

Ведомственная статистика

2023 год 12
2024 год 0
2025 год 0
4. Количество учреждений, в которых 
проведены мероприятия по охране 
труда, ед.

Ведомственная статистика

2023 год 1
2024 год 0
2025 год 0
5. Количество учреждений, в которых 
проведены мероприятия по внедрению 
и функционированию целевой модели 
цифровой образовательной среды в 
муниципальных
общеобразовательных организациях 
Томской области, ед.

Отчет о достижении значений показателей 
результативности

2023 год 8
2024 год 8
2025 год 8
6. Количество учреждений, в которых 
оснащена (обновлена материально- 
техническая база) оборудованием, 
средствами обучения и воспитания 
общеобразовательных организаций, в 
том числе осуществляющих 
образовательную деятельность по 
адаптированным основным 
общеобразовательным программам, 
ед.

Отчет о достижении значений показателей 
результативности

2023 год 0
2024 год 1
2025 год 0



1 2
7. Количество созданных новых мест в 
образовательных организациях 
различных типов для реализации 
дополнительных общеразвивающих 
программ всех направленностей, ед.

Отчет о достижении значений показателей 
результативности

2023 год 0
2024 год 30
2025 год 0
8. Количество учреждений, в которых 
проведены мероприятия по 
техническому обслуживанию и 
ремонту объектов движимого 
имущества, ед.

Ведомственная статистика»

2023 год 1
2024 год 0
2025 год 0

4. Систему программных мероприятий ведомственной целевой программы 
муниципального образования «Чаинский район Томской области» «Развитие 
инфраструктуры общего образования на территории Чаинского района» изложить в новой 
редакции



«СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
ведомственной целевой программы муниципального образования «Чаинский район Томской области» 
__________ «Развитие инфраструктуры образования на территории Чаинского района»__________

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ответственный
исполнитель/

соисполнитель

Сроки 
исполнени 

я (год)

2023
(тыс. руб.)

2024
(тыс. руб.)

2025
(тыс. руб.) и т о г о

Ожидаемые
результаты
выполнения
мероприятий

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Разработка проектно

сметной документации 
и проведение 
капитальных и (или) 
текущих ремонтов 
объектов недвижимого 
имущества

1162,43281 0,0 0,0 1162,432
81

Количество 
учреждений, в 

которых проведены 
мероприятия по 

разработке проектно
сметной документаци] 

и проведены 
капитальные 

(текущие) ремонты 
объектов недвижимого 

имущества, ед. 1
ЕЕ МКОУ «Чаинская школа- 

интернат» (капитальный 
ремонт котельной 
(кровля, отмостка, 
оштукатуривание стен), 
текущий ремонт здания, в 
том числе приобретение 
двигателя системы 
вентиляции

Директор МКОУ 
«Чаинская школа- 

интернат»

2023 1162,43281 0,0 0,0 1162,432
81

1

2. Укрепление 
материально- 
технической базы 
организаций в сфере 
образования

1175,25220 0,0 0,0 1175,252
20

Количество 
учреждений, в которы 

проведены 
мероприятия по 

укреплению 
материально- 

технической базы, ед.



1 2 3 4 5 6 7 8 9
2.1. МБОУ «Леботёрская 

ООШ» (доставка и 
монтаж оборудования 
для создания 
малобюджетных 
спортивных площадок по 
месту жительства и 
учебы, предназначенных 
для подготовки к 
выполнению и 
выполнения нормативов 
испытаний (тестов) 
Комплекса ГТО, 
приобретение посуды в 
школьную столовую)

Директор МБОУ 
«Леботёрская 

ООШ»

2023 188,00000 0,0 0,0 188,00000 1

2.2. МБОУ ДО «Чаинский 
ДДТ» (для клуба 
туристско-краеведческой 
направленности 
«АЗИМУТ»,
приобретение формы для 
Юнармейцев, 
приобретение мебели, 
ноутбука и компьютера)

Директор МБОУ 
ДО «Чаинский 

ДДТ»

2023 453,44400 0,0 0,0 453,44400 1

2.3. МБДОУ «Подгорнский 
детский сад «Берёзка» 
(приобретения 
медоборудования)

Заведующий 
МБДОУ 

«Подгорнский 
детский сад 
«Берёзка»

2023 54,00000 0,0 0,0 54,00000 1

2.4. МКОУ «Чаинская школа- 
интернат» (приобретения 
автошин на ПАЗ 320538- 
70)

Директор МКОУ 
«Чаинская школа- 

интернат»

2023 97,56600 0,0 0,0 97,56600 1



1 2 3 4 5 6 7 8 9
2.5. МБОУ

«Новоколоминская 
СОШ» (приобретение 
кастрюль в школьную 
столовую, бойлера, 
оборудования для 
подготовки граждан к 
военной службе)

Директор МБОУ 
«Новоколоминска 

я СОШ»

2023 111,81320 0,0 0,0 111,8132
0

1

2.6. МБОУ «Нижнетигинская 
ООШ» (приобретение 
матов)

Директор МБОУ 
«Нижнетигинская 

ООШ»

2023 116,80000 0,0 0,0 116,80000 1

2.7. МАОУ «Подгорнская 
СОШ» (приобретение 
посуды в школьную 
столовую)

Директор МАОУ 
«Подгорнская 

СОШ»

2023 153,62900 0,0 0,0 153,62900 1

3. Обеспечение санитарно- 
эпидемиологических 
требований, требований 
пожарной безопасности 
и
антитеррористической 
защиты к условиям и 
организации обучения в 
образовательных 
организациях

1400,86000 0,0 0,0 1400,860
00

Количество 
учреждений, в 

которых проведены 
мероприятия по 

обеспечению 
санитарно- 

эпидемиологических 
требований, 

требований пожарно] 
безопасности и 

антитеррористическс 
й защиты к условиям 

и организации 
обучения в 

образовательных 
организациях, ед.12



1 2 3 4 5 6 7 8 9
3.1. МАОУ «Подгорнская 

СОШ» (приобретение 
огнетушителей с 
подставками для них, 
пожарные знаки и знаки 
(направление движения 
при эвакуации), планы 
эвакуации, приобретение 
запчастей)

Директор МАОУ 
«Подгорнская 

СОШ»

2023 112,30000 0,0 0,0 112,3000
0

1

3.2. МБОУ «Нижнетигинская 
ООШ» (проведение 
технического 
обследования здания)

Директор МБОУ 
«Нижнетигинская 

ООШ»

2023 80,00000 0,0 0,0 80,00000 1

3.3 МКОУ «Чаинская школа- 
интернат (приобретение 
дезинфекционной камеры 
и питьевого фонтана с 
поилкой, проведения 
технического 
обследования здания 
котельной)

Директор МКОУ 
«Чаинская школа- 

интернат»

2023 440,00000 0,0 0,0 440,0000
0

1

3.4. «Леботёрская ООШ» 
(оплата услуг по 
охранному мониторингу 
средств тревожной 
сигнализации)

Директор МБОУ 
«Леботёрская 

ООШ»

2023 39,60000 0,0 0,0 39,60000 1

3.5. МБДОУ «Подгорнский 
детский сад «Берёзка» 
(приобретения 
линолеума, проведения 
технического 
обследования здания 
котельной)

Заведующий 
МБДОУ 

«Подгорнский 
детский сад 
«Берёзка»

2023 105,96000 0,0 0,0 105,9600
0

1



1 2 3 4 5 6 7 8 9
3.6. МБОУ ДО «Чаинский 

ДДТ» (приобретение 
жалюзи)

Директор МБОУ 
ДО «Чаинский 

ДДТ»

2023 37,00000 0,0 0,0 37,00000 1

3.7. МБОУ «Усть-Бакчарская 
СОШ» (проведение 
технического 
обследования здания)

Директор МБОУ 
«У сть-Бакчарская 

СОШ»

2023 80,00000 0,0 0,0 80,00000 1

3.8. МБОУ «Варгатёрская 
ООШ» (проведение 
технического 
обследования здания)

Директор МБОУ 
«Варгатерская 

ООШ»

2023 130,00000 0,0 0,0 130,0000
0

1

3.9. Проведение работ по 
акарицидной обработке 
территории 
муниципальных 
образовательных 
учреждений, на базе 
которых будут 
организованы 
оздоровительные лагеря с 
дневным пребыванием 
детей в летнюю 
оздоровительную 
компанию

Директор МАОУ 
«Подгорнская 

СОШ», директор 
МБОУ

«Коломиногривская 
СОШ», директор 

МБОУ
«Новоколоминская 
СОШ», директор 

МБОУ «Усть- 
Бакчарская СОШ», 
директор МБОУ 
«Варгатёрская 
ООШ», МБОУ 

«Гореловская ООШ», 
директор МБОУ 

«Леботёрская ООШ», 
директор МБОУ 

«Нижнетигинская 
ООШ», Директор 

МБОУ ДО 
«Чаинский ДДТ», 
Директор МБОУ 
«Чаинская СШ»

2023 376,00000 0,0 0,0 376,0000
0

10



г 2 3 4 5 6 7 8 9
4 Обеспечение 

мероприятий по охране 
труда

2023 12,35000 0,0 0,0 12,35000 Количество 
учреждений, в 

которых проведены 
мероприятия по 

охране труда, ед.1
4.1. МБОУ «Варгатёрская 

ООШ» (проведение 
оценки
профессиональных 
рисков в рамках 
проведения мероприятий 
по охране труда)

Директор МБОУ 
«Варгатёрская 

ООШ»

2023 12,35000 0,0 0,0 12,35000 1

5 Создание и оснащение
(обновление
материально-
технической базы)
оборудованием,
средствами обучения и
воспитания
общеобразовательных
организаций, в том
числе осуществляющих
образовательную
деятельность по
адаптированным
основным
общеобразовательным 
программам, в рамках 
регионального проекта 
«Современная школа»

0,0 2163,15600 0,0 2163,15600 Количество 
учреждений, в 

которых оснащена 
(обновлена 

материально- 
техническая база) 
оборудованием, 

средствами обучения 
и воспитания 

общеобразовательные 
организаций, в том 

числе
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
адаптированным 

основным
общеобразовательны 
м программам, ед.2



1 2 3 4 5 6 7 8 9
5.1 МБОУ «Нижнетигинская 

ООШ»
Директор МБОУ 
«Нижнетигинская 

ООШ»

2024 0,0 1081,57800 0,0 1081,578
00

1

5.2 МБОУ
«Новоколоминская
СОШ»

Директор МБОУ 
«Новоколоминска 

я СОШ»

2024 0,0 1081,57800 0,0 1081,578
00

1

6. Создание современной и 
безопасной цифровой 
образовательной среды, 
обеспечивающей 
высокое качество и 
доступность 
образования за счет 
средств субсидии на 
внедрение и 
функционирование 
целевой модели 
цифровой
образовательной среды 
в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях в рамках 
реализации
регионального проекта 
«Цифровая
образовательная среда»
национального проекта 
«Образование»

Директор МАОУ 
«Подгорнская 

СОШ», директор 
МБОУ

«Коломиногривск 
ая СОШ», 

директор МБОУ 
«Новоколоминска 

я СОШ» (с 
учетом филиала 

МБОУ
«Новоколоминска 
я СОШ» «Обская 
НОШ»), директор 

МБОУ «Усть- 
Бакчарская 

СОШ», директор 
МБОУ

«Варгатёрская 
ООШ», директор 

МБОУ
«Леботёрская 

ООШ», директор 
МБОУ

«Нижнетигинская
ООШ»

2023 257,10000 0,0 0,0 257,10000 Количество 
учреждений, в 

которых проведены 
мероприятия по 

внедрению и 
функционированию 

целевой модели 
цифровой 

образовательной 
среды в

муниципальных 
общеобразовательны) 
организациях Томско) 

области, ед.8
2024 0,0 257,10000 0,0 257,10000 Количество 

учреждений, в 
которых проведены 

мероприятия по 
внедрению и 

функционированию 
целевой модели 

цифровой 
образовательной 

среды в
муниципальных 

общеобразовательны: 
организациях Томско: 

области, ед.8



1 2 3 4 5 6 7 8 9
2025 0,0 0,0 257,10000 257,10000 Количество 

учреждений, в которые 
проведены 

мероприятия по 
внедрению и 

функционированию 
целевой модели 

цифровой
образовательной средь 

в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях Томской 

области, ед.8



1 2 3 4 5 6 7 8 9
7. Создание и Директор МАОУ 0,0 460,35000 0,0 460,35000 Количество

оснащение «Подгорнская созданных новых
(обновление СОШ» мест в
материально- образовательных
технической базы) организациях
оборудованием, различных типов для
средствами обучения реализации
и воспитания дополнительных
образовательных общеразвивающих
организаций программ всех
различных типов для направленностей, ед.
реализации 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ, для 
создания
информационных

30

систем в
образовательных 
организациях в 
рамках
регионального 
проекта «Успех 
каждого ребенка»

' - f

7.1 МАОУ «Подгорнская 
СОШ»

2024 0,0 460,35000 0,0 460,35000



1 2 3 4 5 6 7 8 9
8. Техническое 

обслуживание и 
ремонт объектов 
движимого 
имущества

108,87000 0,0 0,0 108,87000 Количество 
учреждений, в 

которых проведены 
мероприятия по 
техническому 

обслуживанию и 
ремонту объектов 

движимого 
имущества, ед. 1

8.1 МБОУ
«Новоколоминская
СОШ» (приведения в
соответствие
школьного автобуса
обязательным
требованиям
безопасности)

директор МБОУ 
«Новоколоминска 

я СОШ»

2023 108,87000 0,0 0,0 108,87000 1

Итого по ПРОГРАММЕ 4116,86501 2880,60600 257,10000 7254,5710
1


